
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BOLLENGO 
 
C.F.     84000650014 
P.IVA  01821310016 
 
Codice Univoco UFKWI0 

CAP. 10012 – PROVINCIA di TORINO 
Piazza Statuto, 1  
 
tel. 0125/57114-57401 - Fax 0125/577812 
E-mail: info@comune.bollengo.to.it 
 

 
 
 

Copia 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
 

N. 84 DEL 03/07/2024 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione di spese preventivamente impegnate. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio nel suo ufficio il 
responsabile DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO ha assunto la seguente 
determinazione: 
 

mailto:info@comune.bollengo.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. N. 84/2024/TECNICO-MANUTENTIVO 
 
 

OGGETTO: Liquidazione di spese preventivamente impegnate. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 202, dell’11.10.1999, avente oggetto: “Disposizioni 
per l’ordinamento degli uffici, art. 6 L. 15.05.1997, n. 127”, esecutiva; 
 
VISTO il vigente Regolamento per i lavori, le provviste ed i servizi da eseguire in economia, 
approvato con deliberazione consiliare n. 14 del 02.05.2003, esecutiva; 
 
RICHIAMATO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016), che specifica che in base alla normativa 
vigente, una condizione necessaria per l'affidamento di incarichi risulta essere in regola con gli 
obblighi previdenziali; 
 
RICHIAMATA la normativa di riferimento sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai 
contratti di appalto di lavori, forniture e servizi, contenuta nei seguenti articoli: 
- nell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 
conversione del decreto legge n. 187/2010; 
-·nell’articolo 6 della stessa legge n. 136/2010 in tema di sanzioni; 
- nell’articolo 6 del suddetto decreto legge n. 187/2010 convertito con legge n. 217/2010 che 
contiene la disciplina transitoria e alcune norme interpretative e di attuazione del predetto articolo 3; 
 
RITENUTO che gli obblighi di tracciabilità si articolano essenzialmente in tre adempimenti 
principali, ovvero: 
a) utilizzo di conti correnti bancari o postali dedicati alle commesse pubbliche, anche in via non 
esclusiva; 
b) effettuazione dei movimenti finanziari relativi alle commesse pubbliche esclusivamente mediante 
lo strumento del bonifico bancario o postale ovvero attraverso l’utilizzo di altri strumenti di 
pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni; 
c) indicazione negli strumenti di pagamento relativi ad ogni transazione del codice identificativo di 
gara (CIG) e, ove obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, del codice 
unico di progetto (CUP); 
 
RILEVATO che il codice CIG è richiesto a cura del responsabile del procedimento (RUP), 
accreditato tramite il portale dell’Autorità, prima della procedura alla individuazione del contraente 
(vedi comunicato del Presidente dell’Avcp del 7 settembre 2010); 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 16.04.2012, avente oggetto: 
“Modifica ed integrazione art. 5 del Regolamento “Esecuzione di forniture e servizi in economia””; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28.07.2016, avente oggetto: 
“Approvazione regolamento comunale per il procedimento di acquisizione semplificata di beni, 
servizi e lavori”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la propria determinazione n. 001/2022 del 11.01.2022 avente ad oggetto “Impegno di spesa 
per procedimento di acquisizione semplificata di beni, servizi e lavori ai sensi dell'art. 36 (Contratti 
sotto soglia) comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.. Anno 2022.”; 
 
VISTA la propria determinazione n. 001/2023 del 09.01.2023 avente ad oggetto “Impegno di spesa 
per procedimento di acquisizione semplificata di beni, servizi e lavori ai sensi dell'art. 36 (Contratti 
sotto soglia) comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.. Anno 2023.”; 
 
VISTA la propria determinazione n. 001/2024 del 08.01.2024 avente ad oggetto “Impegno di spesa 
per procedimento di acquisizione semplificata di beni, servizi e lavori ai sensi dell'art. 50 
(Procedure per l’affidamento) comma 1 lettera a) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36. 
Anno 2024.”; 
 
VISTE le seguenti fatture: 
 n. 229 del 24.06.2024 di €. 80,00 della Ditta “CONFORTI Roberto & Marco s.n.c.” di Burolo 

(TO) (ordinativo n. 010/2024 – cap. 1056/99 codice 01.06.1); 
 n. PJ08521199 del 30.06.2024 di €. 590,29 della Ditta “KUWAIT PETROLEUM ITALIA 

S.P.A.” (determinazione n. 142/2021 del 02.12.2021 - cap. 1056/99, codice 01.06.1 del Bilancio 
2023); 

 n. 100639 del 20.06.2024 di €. 1.281,00 della Ditta “NEULIFT S.p.A.” di Modena (MO) 
(determinazione n. 008/2023 del 27.01.2023 – cap. 1156/99 codice 01.05.1; 

 n. 2584 del 01.06.2024 di €. 154,54 della Ditta “B.B.BELL s.p.a.” di Torino (TO) 
(determinazione n. 227/2020 del 17.12.2020 – cap. 1158/99 codice 01.05.1); 

 n. 1409 del 25.06.2024 di €. 97,60 della Ditta “THERMOASSIST s.r.l.” di Ivrea (TO) 
(determinazione n. 053/2024 del 15.05.2024 – cap. 1832/99 codice 06.01.1); 

 n. 9PA/2024 del 11.06.2024 di €. 1.250,00 della Ditta “UGO Giovanni s.a.s.” di Bollengo (TO) 
(determinazione n. 069/2024 del 07.06.2024 – cap. 1928/99 codice 10.05.1 ad); 

 n. 2 del 26.06.2024 di €. 6.862,50 della Ditta “MAERO Roberto” di Castellamonte (TO) 
(determinazione n. 071/2023 del 26.05.2023 - cap. 2108/99 codice 16.01.1); 

 n. 59 del 29.06.2024 di €. 5.581,50 della Ditta “DUERRE s.r.l.” di Bollengo (TO) 
(determinazione n. 073/2024 del 10.06.2024 – cap. 3005/99 codice 01.05.2); 

 n. 70 del 02.07.2024 di €. 13.770,14 della Ditta “GLAUDA Franco” di Bollengo (TO) già Ditta 
“GLAUDA Franco” di Ivrea (TO) (determinazione n. 074/2024 del 15.06.2024 – cap. 3005/99 
codice 01.05.2); 

 n. 1410 del 25.06.2024 di €. 292,80 della Ditta “Thermoassist s.r.l.” di Ivrea (TO) 
(determinazione n. 024/2024 del 26.02.2024 –cap. 3005/99 codice 01.05.2); 

 
DATO ATTO che per ogni spesa è stata assunta la relativa deliberazione o determinazione di 
impegno; 
 
VISTO l’art. 5 – lettera b) del Regolamento; 
 
VISTO il D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di provvedere alla liquidazione delle fatture di cui al precedente prospetto ed imputare le spese 

ai relativi capitoli ed interventi del Bilancio 2024; 
 

2) Di procedere al pagamento, a seguito della segnalazione di conti correnti bancari o postali 
dedicati alle commesse pubbliche, anche in via non esclusiva, rimanendo inteso che 
l’effettuazione dei movimenti finanziari relativi alle commesse pubbliche avverrà 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

esclusivamente mediante lo strumento del bonifico bancario o postale ovvero attraverso 
l’utilizzo di altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni, nonché a seguito dell’accertamento della regolare posizione della suddetta Ditta per 
quanto riguarda la regolarità degli oneri contributivi. 

 
Bollengo, lì 03.07.2024. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-
MANUTENTIVO 

F.to NARO Geom. Salvatore 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
La presente determinazione è stata comunicata al Segretario Comunale in data _____________. 
 
Bollengo, lì __________________ 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 

(F.to  NARO Geom. Salvatore) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta: 
 
o La seguente regolarità contabile:   favorevole    
 
o La presente determinazione non comporta impegno di spesa  
 
Bollengo, lì 23/07/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to GASPARDO MORO Luca) 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  N.  
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, (ai sensi dell’art. 
124 del D.LGS 267/2000) , per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Bollengo, lì ___________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to FASCIO dr. Luca) 
 

 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Bollengo, lì___________________  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_____________________________________________________________________________


